



OGÓLNOPOLSKIE  
POROZUMIENIE  
ZWIĄZKÓW  
ZAWODOWYCH

NIP: 526-025-13-39

Regon: 001133016

KRS: 0000033976

OPZZ/P/3748 /2018

Warszawa, 18 grudnia 2018 roku

Pan

**Mateusz Morawiecki**

Prezes Rady Ministrów RP

Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

Od kilku tygodni jesteśmy świadkami dyskusji dotyczących przewidywanych podwyżek cen energii elektrycznej. W połowie listopada br., zarządy czterech spółek Skarbu Państwa: PGE, Tauron, Enea i Energa przekazały do Urzędu Regulacji Energetyki (URE) wnioski taryfowe zakładające znaczące podwyżki cen energii od 2019 roku, zarówno dla odbiorców indywidualnych (gospodarstw domowych) jak i przedsiębiorstw. Od chwili przekazania wniosków do URE głos zabrało wielu członków rządu, w tym ostatnio Pan Premier, w różnoraki sposób odnoszących się do możliwych podwyżek. Do opinii publicznej niemal codziennie docierają informacje o pomysłach rekompensatach, powołaniu specjalnego funduszu celowego, szukaniu oszczędności w samych spółkach energetycznych czy też obniżeniu akcyzy na energię elektryczną. Szum informacyjny jest na tyle duży, że znakomita większość społeczeństwa nie wie czego ma się spodziewać po 1 stycznia 2019 roku; z jakimi - i czy w ogóle - podwyżkami ma się liczyć, a jeśli tak, to w jakiej wysokości. Wywołuje to chaos i niepokój wśród obywateli.

Sprawa dotyczy nie tylko podwyżek cen energii dla gospodarstw domowych, ale także dla przedsiębiorstw. Z informacji, które docierają do Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych wynika, że nowe umowy – na stawki znacząco zwiększające ceny energii – są już zawarte z niektórymi przedsiębiorstwami i jednostkami samorządu terytorialnego. To wpłynie bezpośrednio na ich kondycję finansową, a także na poziom cen produkowanych przez nie towarów i świadczonych usług - i pośrednio na sytuację pracowników. W wielu zakładach pracy rozpoczynają się negocjacje płacowe, a wyższe koszty ponoszone przez przedsiębiorstwa, spowodowane wzrostem cen energii, mogą skutecznie uniemożliwić zatrudnionym w nich pracownikom wynik zgodny z ich interesami. Jest to szczególnie niepokojące w sytuacji, gdy ponad 4 miliony osób jest dotkniętych w Polsce zjawiskiem ubóstwa energetycznego. Wzrost cen energii, w szczególności tak znaczny jak wynika to

---

OGÓLNOPOLSKIE POROZUMIENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

00-924 Warszawa, ul. Kopernika 36/40

tel.: 022 551 55 00, fax: 022 551 55 01

e-mail: [guz@opzz.org.pl](mailto:guz@opzz.org.pl), www: <http://opzz.org.pl>

z wniosków taryfowych przekazanych do URE, zjawisko to w znaczący sposób pogłębi.

Zwracam się do Pana Premiera o jednoznaczne stanowisko rządu w sprawie przyszłorocznych taryf za energię elektryczną dla wszystkich odbiorców: gospodarstw domowych, przedsiębiorstw (niezależnie od liczby zatrudnionych w nich pracowników) oraz jednostek samorządu terytorialnego. Proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej, ponieważ wywołuje ona duże zainteresowanie i niepokoje w społeczeństwie.

Panie Premierze,

Czy będą podwyżki cen energii elektrycznej od 2019 roku?

Z poważaniem

Przewodniczący OPZZ

*Jan Guz*